ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS

SÚMULA DO CONTRATO Nº 010/2017

PARTES:

- MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS
- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
-SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
- ROSÂNGELA DUARTE DE ALCÂNTARA – ME
FUNDAMENTO:
Contratação nos moldes:
Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores
art. 24, IV, da lei 8.666/93
PROCESSO:
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1400/2017
OBJETO:
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS
DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL.
CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO:
A despesa com a aquisição de que trata o objeto deste contrato corre à conta do seguinte

crédito orçamentário:

Programa de Trabalho:
12.306.0013.2021 - Gestão da Alimentação Escolar (PNAEP, PNAEF, PNAE, EJA, PNAEC,

PNAEM, PBA, PEJA, PNAIC)
08.244.0005.2045 - Gestão das Ações do Fundo Municipal de Assistência Social
08.244.0005.2049 - BPC - Benefício de Prestação Continuada
08.244.0005.2172 - Bloco de Financiamento da Proteção Social Básica
08.244.0005.2173 - Bloco de Financiamento de Proteção Especial de Média Complexidade
08.244.0005.2174 - Bloco de Financiamento de Proteção Especial de Alta Complexidade
10.302.0058.2095 - Gestão das Ações do CAPS/RSME
Elemento de Despesa: 3.3.3.9.0.30.00 - Material de Consumo
DO VALOR
O valor do presente Contrato é de R$ 168.995,50 (cento e sessenta e oito mil, novecentos e
noventa e cinco reais e cinquenta centavos).
VIGÊNCIA

Este contrato terá vigência de 90 (noventa) dias ou até a conclusão do processo licitatório para
aquisição de gêneros alimentícios, contado o prazo a partir da publicação de seu extrato no
Diário Oficial do Município no sítio http://www.palmeiradosindios.al.io.org.br/.
DATA DA ASSINATURA
13/03/2017.

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: R8ZVTDXG5FOSZ/E+IQRFNG

Quarta-feira
15 de Março de 2017
2 - Ano V - Nº 1010

Contratos

ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS

SIGNATÁRIOS:
MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS
CONTRATANTE
JÚLIO CEZAR DA SILVA
Prefeito
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
INTERVENIENTE
KÁTIA BORN RIBEIRO
Secretário Municipal de Saúde
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
INTERVENIENTE
DAMARIS MÔNICA CORREIA DE OLIVEIRA TARGINO
Secretária Municipal de Assistência Social
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
INTERVENIENTE
MÁRCIA SOUZA BEZERRA BARBOSA
 Secretário Municipal de Educação
ROSÂNGELA DUARTE DE ALCÂNTARA - ME
Contratada
ROSÂNGELA DUARTE DE ALCANTARA
Representante Legal

Palmeira dos Índios – Alagoas, 15 de março de 2017.

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: R8ZVTDXG5FOSZ/E+IQRFNG

Quarta-feira
15 de Março de 2017

3 - Ano V - Nº 1010